
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2020          № 162 

г. Надым 

162 О создании школьного спортивного клуба  
 

На основании Федерального закона от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных 

объединениях», в соответсвии с Порядком осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 

23.03.2020 №117, с целью вовлечение обучающихся в систематические занятия 

физической культурой и спортом, формирование у них мотивации и устойчивого интереса 

к укреплению здоровья, организации физкультурно-спортивной работы с обучающимися 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отджельных предметов» школьный спортивный клуб  

2. Назначить руководителем школьного спортивного шахматного клуба «Белая ладья» 

Мартынова А.В., инструктора физической культуры 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов» (Приложение 1)  

4. Утвердить: 

  название школьного спортивного клуба – школьный спортивный шахматный 

клуб «Белая ладья» (далее – Клуб); 

 план работы Клуба (Приложение 2) 

 расписание занятий Клуба (Приложение 3); 

 списочный состав членов Клуба (Приложение 4) 

5. Руководителю и членам школьного спортивного клуба обеспечить выполнение плана 

работы в полном объеме, в том числе: 

 проведение школьных шахматных турниров; 

 активное участие в муниципальных, региональных, всероссийских 

соревнованиях по шахматам;  

 правила по технике безопасности при проведении занятий физкультурно-

спортивной направленности и спортивно-массовых мероприятий. 

 

6. Руководителю Клуба предоставить результаты и итоги функционирования Клуба за 

2020/2021 учебный год не позднее 20.05.2020: 

 протоколы соревнований; 

 отчеты о проведении спортивно-массовых мероприятий с публикацией 

информации на официальном сайте Школы; 

 результаты и итоги участия в соревнованиях школы, района, округа и т.д.; 

 годовые отчеты о проделанной работе. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Е.В. Сиротинова 

 

С приказом ознакомлен________________А.В. Мартынов 


